
Stránka 1 z 9 

 

 

Smlouva o zabezpečení mimozáručních 

a pozáručních oprav 

 

číslo smlouvy objednatele: DOD20201643 
číslo smlouvy zhotovitele:   
 
1. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 

1104 

IČO:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

číslo účtu:  2105677586/2700 

zastoupen: XXX 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: XXX 

kontaktní osoba ve věcech technických: XXX 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel: M-MOOS, spol. s r.o. 

se sídlem/místem podnikání:   Svat. Čecha 519/28, 751 31, Lipník nad Bečvou 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. Rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 11091 

IČO: 47673877 

DIČ: CZ47673877 

bankovní spojení:  Komerční banka Přerov 

číslo účtu:  19-4277040257/0100 

zastoupen: XXX 

                                                                         

  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:      XXX      

  

kontaktní osoba ve věcech technických:    XXX  

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených tuto smlouvu   o zabezpečení  mimozáručních 

a pozáručních oprav. 

Tato smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod 

číslem NR-54-21-PŘ-Ku. 

 



 

Strana 2 (celkem 9) 

 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem této Smlouvy o zabezpečení mimozáručních a pozáručních oprav je provádění 

komplexních servisních prací a dalších odborných služeb, které jsou poskytovány v souvislosti s 

údržbou podúrovňového soustruhu UGE 180N č. 190-006 vč. příslušenství (dále také jen „dílo“ nebo 

„servisní práce“). Příslušenstvím je myšleno zejména laserový měřící systém GRAW, hydraulický 

agregát ARGO-HYTOS, pásový dopravník a lamač třísek. 

2.2. Servisní práce budou prováděny podle požadavků objednatele na základě jeho objednávek. V 

návaznosti na zákon o zadávání veřejných zakázek smluvní strany konstatují, že rozsah prováděných 

servisních prací za dobu 4 let ode dne účinnosti smlouvy nepřekročí částku 9,5 mil. Kč bez DPH.. 

2.3. Servisní práce budou prováděny na základě písemných objednávek objednatele, které budou zasílány 

elektronickou poštou na adresu XXX. Jednotlivé objednávkové listy budou mít písemnou formu a 

budou obsahovat minimálně následující údaje: přesný název požadovaného servisního úkonu, 

případně popis závady, cena za provedení servisních prací včetně materiálu, termín dodání, odkaz na 

tuto smlouvu a kontaktní osoba pro danou objednávku. 

3. Místo plnění 

3.1. Místem plnění, případně místem předání (provádí-li se opravy u zhotovitele) je objekt Dopravního 

podniku Ostrava a.s., na adrese U Vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava-Poruba. 

4. Termín plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo v termínu maximálně do 10 dnů od potvrzení objednávky, nebude-

li v objednávce uvedeno jinak.  

5. Cena  

5.1. Cena jedné hodiny při servisních pracích u zhotovitele je 700 Kč bez DPH/1 hodinu.  

5.2. Cena jedné hodiny při servisních pracích u objednatele je 950 Kč bez DPH/1 hodinu.  

- náklady na ubytování dle skutečných nákladů  max. 1000,- Kč/den/ osoba. 

- výše uvedené ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a obsahují veškeré náklady na 

poskytnutí předmětu plnění vč. dopravy do místa plnění a zpět. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn oznámit objednateli změnu cen dle bodů 5.1. 

a 5.2. této Smlouvy v případě, přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlašované Českým statistickým úřadem výši 4 

%, a to počínaje meziroční mírou inflace k 31. 12. roku následujícího po roce, ve kterém byla 

uzavřena Smlouva. Jakékoliv zvýšení ceny z důvodu inflace vyplývá přímo z této smlouvy a není 

k němu zapotřebí uzavírat dodatek k této Smlouvě 

6. Platební podmínky 

6.1. Forma plateb – veškeré platby ve prospěch zhotovitele se uskuteční bezhotovostně na bankovní účet 

zhotovitele uvedený v hlavičce této smlouvy. Za správnost údajů o svém účtu odpovídá zhotovitel. 

Bankovní účet, na který bude objednatelem placeno, bude vždy bankovním účtem zhotovitele. 

Případné platby ve prospěch objednatele se uskuteční také bezhotovostně na bankovní účet 

objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. 



 

Strana 3 (celkem 9) 

6.2. Záloha – objednatel nebude poskytovat zálohu. Zálohová faktura nebude zhotovitelem vystavena.  

6.3. Po provedení servisních prací dle příslušné objednávky, případně doručení opraveného komponentu 

na adresu objednatele a po podepsání protokolu o předání a převzetí díla, bude vystavena faktura 

(daňový doklad).  Faktura bude vystavena nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění, tímto dnem je den předání a převzetí díla potvrzený v předávacím protokolu. Splatnost 

faktury bude 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

6.4. Zhotovitel fakturu (včetně příloh) vystaví ve formátu PDF zašle ji elektronickou poštou na adresu 

XXX.  

6.5. Fakturace – Faktura vč. příloh bude vystavena v českém jazyce a bude obsahovat veškeré náležitosti 

stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, 

je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovémto případě 

neběží a počíná znovu běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury. 

6.6. Na faktuře bude uvedeno č. smlouvy objednatele.  

6.7. Kopie předávacího protokolu potvrzeného objednatelem bude součástí faktury.  

7. Odpovědnost za vady, záruční podmínky  

7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu, jakosti a provedení podle této smlouvy a přejímá 

závazek, že provedené dílo bude po záruční dobu uvedenou v bodě 7.2 této smlouvy ode dne předání 

způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak 

obvyklé vlastnosti (bude splňovat určené technické parametry a bude v souladu s příslušnými 

normami a předpisy). Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má dílo v době jeho 

předání objednateli a dále za ty, které se na něm vyskytnou v záruční době uvedené v bodě 7.2 této 

Smlouvy. 

7.2. Záruka na jakost na servisní práce je 6 měsíců a na nově montované náhradní díly 12 měsíců a začíná 

běžet převzetím díla objednatelem. O dobu reklamace se záruční lhůta prodlužuje. 

7.3. Objednatel je povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle možnosti co nejdříve po 

předání díla. 

7.4. Případné vady díla je objednatel povinen písemně zhotoviteli oznámit bez zbytečného odkladu, kdy 

je zjistil. 

7.5. V případě oprávněného nároku na reklamaci zhotovitel nese veškeré  prokazatelné náklady spojené 

s uplatněním záruční opravy (vč. nákladů na dopravu). Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí 

reklamace do 3 pracovních dnů a vyřídit ji odstraněním vady do 30  dnů od jejího nahlášení, nebude-

li dohodnuto jinak. 

7.6. Kontaktní osoba zhotovitele pro uplatnění reklamací:  

Jméno a příjmení: XXX e-mail: XXX 

7.7. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné 

objednatelem vůči zhotoviteli, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud zhotovitel 

neprokáže jejich neoprávněnost. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost 

při získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných Objednatelem. 

8. Smluvní pokuty 

8.1. Zhotovitel má právo po objednateli, který je v prodlení s úhradou faktury, požadovat uhrazení úroku 

z prodlení celkem ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

8.2. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla (dle dané 

objednávky) vč. DPH za každý započatý den prodlení zhotovitele s provedením díla. 



 

Strana 4 (celkem 9) 

8.3. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla (dle dané 

objednávky) vč. DPH za každý den prodlení zhotovitele s odstraněním záruční vady dle bodu 7.5. 

8.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  

 

9. Vyšší moc, prodlení smluvních stran 

 

1. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy překážka 

v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani 

odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní 

pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

 

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou, ani 

při vynaložení náležité péče, nemohl zhotovitel před podáním nabídky v rámci zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku (nabídka byla zhotovitelem podána dne 2.12.2021) a objednatel před uzavřením této 

smlouvy předvídat ani ji předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany a nebyla 

způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. Takovými 

událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně: 

 

1. živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice), 

2. události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje, 

3. epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci.  

 

Smluvní strany sjednávají, že za mimořádnou událost, okolnost či překážku se nepovažují krizová či jiná 

opatření, nouzový stav atp., které v době podání nabídky byly vyhlášeny/stanoveny, tj. zejména opatření 

a nouzový stav v souvislostí epidemií koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího 

nemoc COVID-19, jak může být virus také v praxi označován), a že veškerá tato opatření či nouzový stav 

byly již zhotovitelem zohledněny v rámci jeho nabídky. 

 

2. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky 

v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové smluvní 

straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle této smlouvy. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva   o zabezpečení  mimozáručních a pozáručních oprav je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle, že byla učiněna určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

10.2. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou právně závazné pro případné právní nástupce obou 

stran této smlouvy. 

10.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve  dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

10.4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 

smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní 

cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo. 

Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se nepoužije. 

10.5. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu 

a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 



 

Strana 5 (celkem 9) 

nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní 

podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere 

na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím zhotovitele a 

zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství zhotovitele je 

blíže vyspecifikováno v příloze č. 2 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany 

zhotovitele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 

obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů.  

10.6.  V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla, změna 

jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené změny druhé 

smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou 

škodu. V případě změn odpovědných osob uvedených v čl. 1, 2 a 7. této smlouvy a v případě změny 

cen dle bodu 5.3. této smlouvy, bude tato změna prokazatelně oznámena druhé smluvní straně. V 

tomto případě není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě. V ostatních případech je změna či doplnění 

smlouvy možné jen formou číslovaných dodatků.   

10.7. V případě podstatného porušení povinností z této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran od 

smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty a 

náhradu škody. Za podstatné porušení smlouvy považují smluvní strany porušení článku V. „Doba 

provedení díla" a prodlení objednatele s úhradou fakturované ceny díla delší jak 30 dnů. 

10.8. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu 

písemně vypovědět. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po řádném doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

10.9. Smluvní strany jsou povinny dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které jsou nedílnou 

Součástí této smlouvy jako její příloha č. 1 - Základní požadavky k zajištění BOZP. 

10.10. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti, ani 

základní lidská práva. Zhotovitel také svým podpisem stvrzuje, že se při plnění předmětu smlouvy 

bude řídit všemi platnými předpisy se zvláštním důrazem na zdraví, bezpečnost práce, ochranu 

životního prostředí, dodržování pracovních postupů a vyvarování se nelegální diskriminaci. 

Zhotovitel se dále zavazuje, že: 

a) že zajistí spravedlivé obchodní podmínky ve vztahu ke všem poddodavatelům podílejících se na 

realizaci díla, zejména požaduje, aby poddodavatelé působící na veřejné zakázce poskytovali svá 

plnění na základě smluv zahrnující srovnatelné podmínky, jako jsou obsaženy v této smlouvě, a 

to mimo jiné co do okruhu a výše smluvních pokut, splatnosti faktur za poskytnuté plnění či 

režimu víceprací/méněprací; v případě využití poddodavatelů zhotovitel v tomto rozsahu zaváže 

i své poddodavatele a zajistí, aby i oni takto zavázali své poddodavatele tak, aby byly výše 

uvedené požadavky splněny ve vztahu ke všem poddodavatelům, podílejícím se na plnění 

předmětu Díla, 

b) že zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, tedy bude řádně 

a včas proplácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů za podmínek sjednaných ve 

smlouvách s těmito poddodavateli, 

c) že zajistí dodržování ochrany životního prostředí v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména v souladu se Zákonem č. 17/1992 Sb. o životním prostředí, v platném znění. 

Objednatel je oprávněn plnění povinností vyplývajících z tohoto odstavce této smlouvy kdykoliv 

kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení 



 

Strana 6 (celkem 9) 

dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení 

výzvy objednatele.  

 

10.11. Zhotovitel je podle § 5  zákona č. 541/2020Sb., o odpadech a o změně některých dalších předpisů v 

platném znění, původcem odpadů. 

10.12. Objednatel má právo v době realizace předmětu plnění provádět kontroly, zda odpad vznikající 

činností zhotovitele není neoprávněně ukládán na pozemky nebo do nádob objednatele. Při zjištění 

takovéto skutečnosti si objednatel vyhrazuje právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

10.000,- Kč (slovy desettisíc korun) za každý zjištěný případ. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Zhotovitel – původce odpadu si je vědom toho, že je 

povinen veškerý vzniklý odpad předat osobě oprávněné k jeho převzetí podle §15 zákona č. 

541/2020Sb., o odpadech a o změně některých dalších předpisů, v platném znění. 

10.13. Kovový odpad je majetkem objednatele, a zhotovitel je povinen tento ukládat do určených kontejnerů 

nebo prostor objednatele, pokud nebude dohodnuto jinak.  

10.14. Majetkem objednatele je rovněž další vyzískaný materiál vhodný pro opětovné použití. Kontaktní 

osoba ve věcech technických objednatele určí, jak bude s těmito materiály naloženo. 

 

11. Účinnost a platnost smlouvy 

11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které zprostředkuje objednatel. O nabytí 

účinnosti smlouvy se objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na e-

mailovou adresu XXX 

11.2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti dílčích objednávek podle této smlouvy může 

být vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění dílčí objednávky v registru smluv zajistí 

Objednatel. O nabytí účinnosti dané objednávky se Objednatel zavazuje informovat druhou smluvní 

stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu XXX 

 

Příloha č.1 - Základní požadavky k zajištění BOZP 

Příloha č.2  - Vymezení obchodního tajemství zhotovitele 

 

V Ostravě dne:…………. V Ostravě dne:………... 

 

 

……………………………………. ……………………………………. 

XXX  Petr Skopal  

XXX  jednatel  

 

 

   

 

 ……………………………………. 

 Jiří Janáček 

 jednatel  

  

  



 

Strana 7 (celkem 9) 

Příloha č. 1 - Základní požadavky k zajištění BOZP 

I. Vstup osob do objektů a jejich pohyb na pracovištích Dopravního podniku Ostrava a.s., vjezd 

vozidel  

a) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost 

dlouhodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí 

v souladu s vnitřními předpisy Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále jen DP Ostrava): 

- podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava,  

- předkládat při každém vstupu do objektu dočasný osobní průkaz vydaný DP Ostrava.  

b) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost 

krátkodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí v 

souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava:  

 -   podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava 

- pro ověření totožnosti předkládat při každém vstupu do objektu občanský průkaz příp. cestovní pas 

nebo jiný doklad totožnosti vydaný příslušným správním úřadem, který bude porovnán se 

jmenným seznamem dodaným druhou smluvní stranou. 

c) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří navštíví pracoviště jednorázově, mohou 

v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava vstupovat do objektu a pohybovat se na pracovištích pouze 

v doprovodu určeného zaměstnance DP Ostrava, avšak musí: 

- ohlásit svoji návštěvu při vstupu do objektu a vyčkat, až bude strážní službou ověřena přítomnost 

příslušného vedoucího zaměstnance pracoviště, který stanoví způsob doprovodu a pohybu 

návštěvy v objektu DP Ostrava a tím za tuto návštěvu přebírá odpovědnost. 

d) Osobám a vozidlům druhé smluvní strany bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DPO 

povolen na základě platného dlouhodobého povolení vjezdu, nebo jednorázového povolení vjezdu po 

prokázání totožnosti a souhlasu přítomného vedoucího navštěvovaného pracoviště. 
 

e) Fyzická ostraha je oprávněna provést kontrolu dopravního prostředku při vjezdu do areálu DP Ostrava 

i při výjezdu z areálu DP Ostrava. 
 

f) Mimo provozní dobu v pracovních dnech od 6.00 do 22.00 hodin mohou osoby a vozidla druhé smluvní 

strany výjimečně vjíždět a pohybovat se v areálu  DPO pouze jako „návštěva“. 
 

g) Návštěvě bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DP Ostrava povolen na základě ověření 

přítomnosti vedoucího navštěvovaného pracoviště a jeho souhlasu s návštěvou. 
 

h) V případě udělení souhlasu s návštěvou fyzická ostraha seznámí návštěvu s aktuální dopravní situací 

v areálu DP Ostrava, zejména s určením trasy a místem k odstavení dopravního prostředku, a poté 

vpustí návštěvu do areálu DP Ostrava. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 8 (celkem 9) 

II. Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava 

a) předávané plnění/dílo (projekty, konstrukce, výrobky, zařízení apod.) musí být provedeno tak, aby 

splňovalo platné bezpečnostní a požární předpisy,  

b) pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci druhé smluvní strany i DP 

Ostrava, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a spolupracovat při 

zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle ustanovení § 101 zákona č. 262/2006 Sb. 

(zákoník práce),    

c) zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany nesmí být mladiství, musí mít pro činnost 

vykonávanou na pracovištích DP Ostrava odbornou a zdravotní způsobilost a tuto činnost 

mohou vykonávat pouze v dohodnutém rozsahu, v případě, že vstupují na provozovanou dopravní 

cestu, musí splňovat zdravotní způsobilost podle § 2 písm. b) 1, vyhlášky MD č. 101/1995 Sb. 

v platném znění, 

d) zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany jsou při své činnosti na pracovištích DP Ostrava 

povinni dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany včetně 

místních bezpečnostních předpisů (vnitřních norem DP Ostrava), s nimiž byli řádně seznámeni, 

podrobit se na vyzvání oprávněného zaměstnance DP Ostrava dechové zkoušce nebo lékařskému 

vyšetření ke zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek v organizmu. K plnění 

povinnosti dle tohoto odstavce jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni při 

kontrolách a činnostech souvisejících se zajištěním BOZP spolupracovat s oprávněnými zaměstnanci 

DP Ostrava a řídit se jejich pokyny, 

e) v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů oprávněných 

zaměstnanců DP Ostrava, pozitivního výsledku dechové zkoušky na alkohol nebo při odmítnutí 

dechové zkoušky nebo lékařského vyšetření jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany 

povinni na vyzvání ukončit pracovní nebo jinou činnost a ihned opustit pracoviště a objekty 

DP Ostrava. Druhá smluvní strana je povinna osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava ihned 

nahradit jiným pracovníkem tak, aby plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. DP Ostrava v tomto 

případě neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků druhé smluvní strany dle uzavřené 

smlouvy, 

f) za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění BOZP je 

DP Ostrava oprávněn účtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to v případě, 

že uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

DP Ostrava na náhradu škody. 

 
V Ostravě dne:…………. V Ostravě dne:………... 

 

 

……………………………………. ……………………………………. 

XXX  Petr Skopal  

XXX                                                                                                jednatel  

 

 

   

 

 ……………………………………. 

 Jiří Janáček 

 jednatel  

                                                                                                             

 



 

Strana 9 (celkem 9) 

 

Číslo smlouvy objednatele:  DOD20201643 

Číslo smlouvy zhotovitele:  (POZN. Doplní účastník zadávacího řízení) 

Příloha č. 2 Smlouvy o zabezpečení mimozáručních a pozáručních oprav – 
Vymezení obchodního tajemství zhotovitele 
 

 

Varianta b) 

Žádné údaje, které jsou uvedeny ve smlouvě nebo v jejích přílohách, nepovažuje zhotovitel za své obchodní 

tajemství. 

 

        V Ostravě dne:  

 

 

 

 

 

 …………………………………..….. 

 Petr Skopal 

 jednatel 

 

 

 

 

 

 …………………………………..….. 
 Jiří Janáček 

 jednatel 

 

 

 

 

Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a režimu 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud dodavatel chce některé informace ze smlouvy 

včetně příloh chránit jako své obchodní tajemství, je povinen pro tyto informace konkrétně uvést 

důvody, pro které mají být za obchodní tajemství považovány, může se však jednat jen o informace 

technického charakteru. Nabídkové ceny nemohou být předmětem obchodního tajemství. O finální 

podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném případě se tato příloha nestane 

součástí uzavřené smlouvy.  

 

 

 

 

 


